terça-feira, 26 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02289 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

-*,h Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS tIAUA - BA
(lnstitüído pch L€i Müniciprl n' 574, de l5 dc dczcmbro dc 2016)

RESOL[TÇAO N"1U2024

"Diq& shre termo & rc.ire m Progrotn Bols Fomilia e

Codo*ro Únic<.t".

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei Municipal no 574 de 15 de dezembro de 2016, e conforme deliberações

registradas ern Ata da Reunião Ordinária no 1112024, rcalizada em22 de novembro de 2024.

C.onsiderando Lei Nacional n' 11.60 de 19 de junho de 202i

Considerondo Decreto Nacional n" I2.061 de 17 de junho de 2021

(lottsiderando I'ortaria do MDS n" 1.030 de 7 de novembro de 2021.

RDSOLVE:

Artigo lo- ÂPROVÀR, Termo de Aceite por meio do qual o Municipio de Uaú e óÍgão Gestor

da Assistência Social do Ministério do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,

Família e Combate a Fome - MDS, formaliza responsabilidades e compromissos deconentes da

adesão ao Programa Bolsa Família e Cadastro Único

Artigo 2" - Esta Resolução entrará em vigor da data de sua publicaçãot

Uauá - Bahia, 22 de novembro de 2024

Josefa de Almeida Barros

Presidente do CMAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020FD8BD6684D34EB40F28512F2A30D1

		2024-11-26T16:52:14-0300